3º TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021

DOCUMENTOS RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA.

O Presidente da CPL da AMESP, MOACIR FRANCO, no uso de suas atribuições,

torna público o PRIMEIRO Termo de Retificação ao Edital da Concorrência Pública

para o Registro de Preços nº 01/2021, para retificar os itens 5.5.3.4 e 5.5.3.6,

conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

5.5.3.4. Comprovação da qualificação técnica do Profissional Habilitado, indicado

conforme item 5.5.3.2 supra, mediante apresentação de atestado(s) ou certidão(ões)

fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, Registrados no

CREA, ou por certidão(ões) de Acervo Técnico expedida pelo CREA, demonstrando a

execução de obras ou serviços compatíveis em características semelhantes ao

objeto desta licitação, que comprovem a execução de manutenção em sistema

de Iluminação Pública. Imprescindível o Registro dos Atestados e Certidões junto ao

CREA.

5.5.3.6. Comprovação da qualificação técnica/operacional da empresa, mediante

apresentação de certidão(ões) ou atestado(s) fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de

direito público ou privado, ou por certidão(s) de acervo técnico expedida pelo CREA,

demonstrando que a empresa executou diretamente obras ou serviços de

características semelhantes de complexidade tecnológica ao objeto licitado, que

comprovem a execução de manutenção em Sistema de Iluminação Pública.

LEIA-SE:

5.5.3.4. Comprovação da qualificação técnica do Profissional Habilitado, indicado

conforme item 5.5.3.2 supra, mediante apresentação de atestado(s) ou certidão(ões)

fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, Registrados no

CREA, ou por certidão(ões) de Acervo Técnico expedida pelo CREA, demonstrando a

execução de obras ou serviços compatíveis em características semelhantes ao

objeto desta licitação. Imprescindível o Registro dos Atestados e Certidões junto ao

CREA.

5.5.3.6. Comprovação da qualificação técnica/operacional da empresa, mediante

apresentação de certidão(ões) ou atestado(s) fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de

direito público ou privado, ou por certidão(s) de acervo técnico expedida pelo CREA,

demonstrando que a empresa executou diretamente obras ou serviços de

características semelhantes de complexidade tecnológica ao objeto licitado.

Pouso Alegre/MG, aos 23 de Agosto de 2021.

Moacir Franco

Presidente da CPL